GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 107/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços junto a secretaria

responsável para solucionar o vazamento de esgoto na esquina que fica entre as ruas Antônio Vilhena e

Dorgival Pinheiro no bairro da Liberdade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços junto a

secretaria responsável para solucionar o vazamento de esgoto na esquina que fica entre as ruas

Antônio Vilhena e Dorgival Pinheiro no bairro da Liberdade.

Justificativa

Considerando, que a rede de esgoto está transbordando pela rua causando um forte odor e

conseguintemente riscos de doenças e alagamentos;

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 04 de setembro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2